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CORREOS DE NICARAGUA

CONCEPTO
REAL
 2007

ESTIMADO
2008

PROGRAMADO
2009

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencias del Gobierno Central
Ingresos de Operaciones

Remuneraciones
Bienes y Servicios
Transferencias

Formación Bruta de Capital Fijo

 6,883,623

 63,786,895

 43,362,572

 25,602,625

 52,796

 1,652,527

 6,200,000

 67,470,480

 15,379,678

 10,797,834

 364,596

 11,547,264

 61,031,502

 53,171,562

 41,447,801

 1,358,000

 70,670,518

 70,670,520

 73,670,480

 26,542,108

 72,578,766

 95,977,363

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

- -

 70,670,518

 69,017,993

 1,652,527

 73,670,480

 26,177,512

 364,596

 72,578,766

 94,619,363

 1,358,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

   1,652,525   47,492,968 (  22,040,597)SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )
-   47,128,372 (  23,398,597)SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

BASE LEGAL:



Ley No.200, Ley General de Telecomunicaciones y Servicios Postales, publicada en La Gaceta, Diario Oficial
No.154 del 18 de octubre de 1995. 

 

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES:



Llevar a cabo la modernización, mejorando su nivel de competitividad en calidad, diversificación de funciones y
costos del servicio postal universal y otros servicios a ofertar, así como, potenciar y ampliar la cartera de clientes y
obtener sostenibilidad financiera.



Contribuir a la planificación y definición de mejorar la accesibilidad a la población y a los sujetos económicamente
que requieren nuestros servicios a nivel nacional.



Formular mejores políticas estratégicas para el buen funcionamiento de la empresa y preparar proyectos que
puedan favorecer el proceso operativo de acuerdo a la necesidad de la empresa, con el apoyo de nuestro Gobierno
de Unidad y Reconciliación Nacional.



Asesorar y capacitar mejor a nuestro personal para ser más confiable, que nos valoren por la honestidad y nuestra
lealtad que nos permitan contribuir y fortalecer nuestras operaciones financieras.



ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2009



Fortalecer el desarrollo de los servicios postales universales y otros servicios modernos.

 

Aumentar las unidades de flota vehicular para la entrega de las mercaderías y encomiendas, para cumplir en
tiempo y forma las operaciones de Correos de Nicaragua.
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 1,358,000TOTAL

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

 11,588

 12,974

 372,538

 621,028

 21,436

 318,436

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2009

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN

MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSP., TRACCIÓN

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 11,588

 12,974

 372,538

 621,028

 21,436

 318,436

PROGRAMA 11 : CORREOS DE NICARAGUA

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas  1,358,000

OTROS  1,358,000
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GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
118
119
131
133
141
151
169

211
212
213
215
216
216
219
221
221
225
231
232

232

233
238
239
244
245
249
251
251
252
253
254
255
261
271
272
273
274

311

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Riesgo de trabajo
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Sueldos cargos transitorios
Interinato por licencia
Horas extraordinarias personal permanente
Beneficios sociales al trabajador
Otros beneficios y compensaciones

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Teléfonos, telex y telefax internacionales
Telefonía celular nacional
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Energía eléctrica
Otros servicios básicos
Alquiler de edificios y locales
Alquiler de edificios y locales
Alquiler de fotocopiadoras
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y
elevación
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y
elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Limpieza, aseo y fumigación
Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza
Cursos de capacitación
De informática y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Transporte y almacenaje
Transporte y almacenaje
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros
Comisiones por ventas de especies fiscales y postales
Comisiones y gastos por transacciones bancarias
Publicidad y propaganda
Pasajes para el interior
Pasajes al exterior
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior

Alimentos para personas

 30,214,064
 2,818,442
 5,090,360
 2,562,434

 410,218
 432,266

 89,280
 96,145

 279,114
 10,382,172

 797,067

 1,262,205
 222,265
 100,667
 333,045

 1,799,834
 2,702,062

 26,317
 899,918

 1,159,126
 47,026

 348,314
 1,578,098

 221,557

 644,692
 60,000
 31,185

 148,233
 249,148
 474,653

 3,636,024
 5,766,891

 671,118
 744,675
 200,000

 900
 1,321,357

 15,000
 20,000

 342,628
 89,628

 92,547

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

13
13
13
13
11
13
13
11
13
13
13
11

13

13
13
13
13
13
13
11
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

13

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 53,171,562

 25,116,566

 16,331,235
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

312
333
339
341
341
342
343
344
346
349
352
353
361
362
362
366
367
383
385
389
391
392
393
396
399

431
432
434
436
437
439

Bebidas no alcohólicas
Vestuarios
Otros productos textiles y vestuarios
Papel de escritorio y cartón
Papel de escritorio y cartón
Productos elaborados en papel o cartón
Productos de artes gráficas
Libros, revistas y periódicos
Especies fiscales y valores
Otros productos de papel, cartón e impresos
Calzados y artículos de cuero y pieles
Llantas y neumáticos
Elementos y compuestos químicos
Combustible y lubricantes
Combustible y lubricantes
Tintes, pinturas y colorantes
Productos sintéticos
Productos elaborados de metal
Herramientas menores
Otros productos metálicos
Útiles de oficinas
Artículos para instalaciones
Repuestos y accesorios
Productos sanitarios y útiles domésticos
Otros materiales y suministros

Maquinaria y equipo de producción
Equipo de oficina y muebles
Equipo de comunicación y señalamiento
Maquinaria y equipo de transp., tracción
Equipos para computación
Otras maquinarias y equipos

 25,746
 761,674

 2,595
 1,816,701
 1,315,277

 126,987
 1,668,073

 10,362
 2,071,936
 1,164,767

 115,707
 604,018

 20,034
 1,816,689

 869,998
 1,213,765

 11,286
 952

 1,900
 11,684

 1,689,183
 75,921

 365,555
 39,760

 438,118

 621,028
 12,974
 11,588
 21,436

 372,538
 318,436

13
13
13
11
13
13
13
13
13
13
13
13
13
11
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

13
13
13
13
13
13

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 94,619,363

 1,358,000

CORREOS DE NICARAGUATOTAL  95,977,363

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE USO  1,358,000


